
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000082

82

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23348.003142/2022-17.
Inexigibilidade Nº 32/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 03.777.341/0053-97 - SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA. Objeto: Locação de
espaço esportivo e contratação de serviço de secretaria de evento para a 5ª edição dos
jogos do instituto federal catarinense, conforme especificações constantes na
inexigibilidade de licitação nº 32/2022..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 09/06/2022 a 31/12/2022. Valor
Total: R$ 62.385,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23348.003142/2022-17.
Inexigibilidade Nº 32/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 03.777.341/0053-97 - SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA. Objeto: Locação de
espaço esportivo e contratação de serviço de secretaria de evento para a 5ª edição dos
jogos do instituto federal catarinense, conforme especificações constantes na
inexigibilidade de licitação nº 32/2022..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 09/06/2022 a 31/12/2022. Valor
Total: R$ 62.385,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2022 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.000124/2022-12.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 08.720.381/0001-95 - COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS SAO JOSE EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada para obras de adequações das instalações
elétricas do IFC - Campus Rio do Sul as normas da NR 10, com fornecimento de todo o
material e serviços necessários para a execução total da obra, conforme projetos, planilha,
cronograma físico-financeiro e demais documentos do certame que deu origem a este
instrumento contratual.
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Inciso: X.
Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. Valor Total: R$ 1.097.095,95. Data de Assinatura:
14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2022

Empresa vencedora: 17.665.087/0001-19 - Valor total: R$ 707.545,74.

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 15/06/2022) 158125-26422-2022NE800059

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2022 - UASG 158461 - IFC/CONCORDIA

Nº Processo: 23476.000398/2022-15. Pregao N. 28/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - REITORIA. Contratado: 04.047.851/0001-40 - LUA TUR TURISMO EIRELI.
Objeto: Servicos de transporte sob regime de fretamento para atender as necessidades do
campus/reitoria do instituto federal catarinense, que serao prestados nas condicoes
estabelecidas no edital, termo de referencia, e anexos. Fundamento Legal: LEI 10.520 /
2002 - Artigo: 1. Vigencia: 20/06/2022 a 19/06/2023. Valor Total: R$ 258.000,00 (Duzentos
e cinquenta e oito mil reais). Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EDITAL Nº 50/CAMSDP/IFC, DE 4 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Araquari, instituído pelo Edital nº 050 de 04/05/2022,
publicado no Diário Oficial da União de 06/05/2022, seção 3, pag. 52. Área: Química;
Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23349.002027/2022-15; Nº de vagas:
01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Mara Cristina Dalmolin 97,03

. 2º Marta Eliane Doumer 96,71

. 3º Iglesias de Lacerda Bezerra Ramos 94,06

. 4º Sara de Simas Asquel 89,43

. 5º Saul Ovalle Perez 84,31

. 6º Lucas Kluck Raupp 82,13

. Desclassificado Ailton Coelho Junior --

. Desclassificado Jeovandro Maria Beltrame --

. Desclassificado Natacha Morais Piuco --

EDITAL Nº 53/CAMSDP/IFC, DE 16 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Araquari, instituído pelo Edital nº 053 de 16/05/2022,
publicado no Diário Oficial da União de 23/05/2022, seção 3, pag. 79. Área: Geografia;
Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23349.002026/2022-71; Nº de vagas:
01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Yuri Lima Perotto 93,8

. Desclassificado Fernanda Maria Follmann --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 49/CAMSDP/IFC, DSE 4 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Araquari, instituído pelo Edital nº 049 de 04/05/2022,
publicado no Diário Oficial da União de 06/05/2022, seção 3, pag. 52. Área:
Matemática; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23349.002023/2022-37;
Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Marcos Antonio Rebello 93,36

. 2º Mara Terezinha Mariotti 88,13

. Desclassificado Tatiane Ferreira da Silva --

. Desclassificado Natâ Machado --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Contrato Nº 043/CAMSDP/IFC/2022, publicado no Diário Oficial da União em
15/06/2022, seção 3, pág, 93, Onde se lê: ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº
043/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATAD O(A):
MÁRCIA CRISTINA TABORDA FONSECA; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; CLÁUSULA PRIMEIRA: O Presente Termo
Aditivo vigorará de 06/06/2022 a 04/07/2022, podendo ser rescindido conforme legislação
vigente. CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam expressamente ratificadas as demais Cláusulas
previstas no Contrato original e nos demais Termos Aditivos. E, por estarem justas e
acordadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo.; DATA DA ASSINATURA:
02/06/2022; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e MÁRCIA
CRISTINA TABORDA FONSECA, pelo(a) Contratado(a).

Leia-se: ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº
043/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATAD O(A):
REGIANI FRANCEZ NOVAK; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como
Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745
de 09/12/1993; CLÁUSULA PRIMEIRA: O Presente Termo Aditivo vigorará de 06/06/2022 a
04/07/2022, podendo ser rescindido conforme legislação vigente. CLÁUSULA SEGUNDA:
Ficam expressamente ratificadas as demais Cláusulas previstas no Contrato original e nos
demais Termos Aditivos. E, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente
Termo Aditivo.; DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e REGIANI FRANCEZ NOVAK, pelo(a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 158322 - IFCE/CAMPUS ACARAU

Nº Processo: 23264.000292/2022-07.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: CAMPUS ACARAU/IFCE.
Contratado: 07.917.508/0001-06 - PERES SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de vigilância orgânica,
desarmada, com postos de 12 horas diurnas e postos de 12 horas noturnas, envolvendo
dois vigilantes por posto, de segunda-feira a domingo, no regime de 12 x 36, para o
IFCE/campus Acaraú, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/06/2022 a 23/06/2023. Valor
Total: R$ 679.815,20. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

CAMPUS HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 158967 - IF DO CEARA

Nº Processo: 23823.000637/2022-31.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: CAMPUS HORIZONTE/IFCE.
Contratado: 23.070.991/0001-84 - JONATAN P O SANCHES. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviço comum de engenharia (serviço de manutenção
corretiva e preventiva de condicionadores de ar), que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2022 a 08/06/2023. Valor
Total: R$ 90.078,92. Data de Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158316 - IFCE/CAMPUS J.NORTE

Nº Processo: 23261.001893/2021-78.
Dispensa Nº 2/2021. Contratante: CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE/IFCE.
Contratado: 20.190.238/0001-34 - COOPAEFARC - COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES E EMPREENDEDO. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública, verba fnde/pnae.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXX. Vigência:
05/04/2022 a 05/04/2023. Valor Total: R$ 84.536,96. Data de Assinatura:
05/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).


